КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
ОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12. 11.2015г.                                                  п. Орье                                                     №  05

О передаче части полномочий по реализации
вопросов местного значения  на 2016 год

    В целях обеспечения проведения согласованной политики в реализации вопросов местного значения,   создании  благоприятных условий жизнедеятельности человека          и устойчивого развития муниципального района, руководствуясь п.  4 ст. 15 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    ст. 10 Устава Орьевского сельсовета  Совет депутатов  Решил:

1. Передать  часть полномочий  по реализации вопросов местного самоуправления Орьевского сельсовета, муниципальному образованию Саянский район на 2016 год

· в области организации вопросов по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  Орьевского сельсовета;
· в области мобилизационной   подготовки;
· в области молодежной политики, в области физкультуры и спорта;
· в области  содержания и  распоряжения муниципальным жилым фондом;
2. Поручить,  главе  Орьевского  сельсовета, подписать соглашения о передаче части полномочий  согласно  п. 1 данного  решения.
3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и контроля за финансово-хозяйственной деятельностью ( Пшеничникова В.Н.)
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании « Информационный листок».

        Глава  Орьевского сельсовета                                                           С.В.Базитов